

AVIS DE SOCIETES

INDICATEURSD'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SANIMED

Siège social : Route de Gremda Km 10,5 - BP 68 Marquez Sahnoun 3012 Sfax- Tunisie

La société SANIMED publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1^{er} trimestre de 2017.

Libellé	1er Trimestre			Cumul 2016*	
	En dinars	2017	2016		Variation en %
1- Chiffre d'Affaires		9 708 394	8 380 062	16%	32 350 462
<i>CA Local</i>		<i>5 916 908</i>	<i>5 757 178</i>	<i>3%</i>	<i>23 942 688</i>
<i>CA Export</i>		<i>3 791 486</i>	<i>2 622 884</i>	<i>45%</i>	<i>8 407 774</i>
2- Production		7 766 715	6 400 362	21%	25 880 369
3- Investissements		472 661	415 492	14%	6 687 133
4- Engagements bancaires		38 012 429	38 847 195	-2%	47 166 389
Dettes à Moyen et Long terme		<i>23 091 651</i>	<i>26 362 176</i>	<i>-12%</i>	<i>18 543 702</i>
Dettes à Court terme (crédits de gestion, escompte, découverts bancaires)		<i>14 920 778</i>	<i>12 485 019</i>	<i>20%</i>	<i>28 622 687</i>

*Chiffres provisoires non encore audités

Commentaires sur les indicateurs d'activité au 31 Mars 2017:

Au 31/03/2017, le chiffre d'Affaires de SANIMED a atteint 9 708 mDT, en croissance de 16% par rapport à la même période de 2016.

- ✓ le chiffre d'Affaires local s'est amélioré de 3%,
- ✓ le chiffre d'Affaires Export s'est accru de 45% et ce, grâce la concrétisation des efforts déjà entamés pour amplifier le portefeuille clients principalement en Algérie, France et en Italie.

Le chiffre d'affaires global au 31/03/2017 représente 24% du chiffre d'affaires global annuel de 2017 (40 934 mDT) prévu dans le Business Plan (2016-2020) présenté au niveau du prospectus d'introduction en Bourse.

La production a enregistré au premier trimestre 2017 une progression de 21% par rapport à la même période de l'année 2016. Cette évolution est expliquée par l'entrée en production de la nouvelle extension à partir du mois de juin 2016.

La société a réalisé des investissements de l'ordre de 473 mDT durant le premier trimestre 2017.

Les engagements bancaires s'établissent à 38 012 mDT au 31/03/ 2017 contre 38 847 mDT au 31/03/2016 enregistrant ainsi un repli de 2%.